\_

-

ASTR/.TECH

CADEIRA FLEXORA
MAQUINA

Biniz}

|

GUIA DE INSTALA§A~D

/




LISTA DE PECAS

(embalagem individual)

cartdo (2pcs)

contrapeso (1pc)

NC. 1 Montagem de porta NC. 2 Grupo de soldagem de Ne. 3 Conjunto da polia de
: pequena (1pc) : estrutura grande (1pc) : direcdo (1pc)
@\v &
NC. 4 Bloco de montagem de N°. 5 Componentes de conexao N°. 6 Grupo de soldagem de
. almofada de assento (8pcs) : inferiores (2pcs) : suporte (1pc)
152 -T_s
15285k ! ik
246 |:
Grupo de soldagem de Conjunto de haste de
(o} o [0}
N°.7 eixo grande (1pc) N°. 8 N°. S espuma (1pc)
Grupo de soldagem esquerdo Grupo de soldagem direito .
N°.10 com alga curta (1pc) N°. 11 com cabo curto (1pc) N®.12 | Contrapino 10x70 (1 pcs)
Assento de fixagao com Assento de montagem .
(o] (o]} o
N°.13 fio de amarragdo (2pcs) N°.14 pequeno (4pcs) N®.15 | Polia ®105 (4pcs)
Alfinete de corda de Quadro de etiquetas
N°. 16 No. 17 | Montagem de N°. 18 au

(2pcs)




< (@

( FITNESS I Qe °Q)

| o
Placa de guarda Coluna redonda de Bloco de fixagao de eixo

N°.19 (1pc) N°. 20 borracha (2pcs) N°. 21 optico (1pc)
I .
H -
o ) ° Haste guia ©
N°. 22 | Almofada 1(1pc) N°. 23| Almofada 2 (1pc) Ne°. 24 20x1217mm (2pcs)

N©°. 25 | Cabo metdlico (1pc) N°. 26| Carretel de corda (1pc) Ne. 27 Manga para metalurgia
do pé (1pc)
(@] O
®) O
Capa do carretel de Chave plana comum Placa de bloqueio de
o (o} o}
N°. 28 corda (1pc) N°.29 8x25 (1pc) N°. 30 par (1pc)
o Tampa final em liga de o Cilindro de cabo de ago o Haste central de 15 furos
Ne. 31 aluminio ® 50x10mm (2pcs) N®. 32 fixo (1pc) N°.33 (1pc)
= = é;‘
N°. 34 | Contrapesos (15pcs) N©°. 35| Trava de contrapeso (1pc)




LISTA DE EMBALAGEM BLISTER

Parafusos sextavados internos
M10x120 (6pcs)

Parafusos sextavados
internos M10x25 (8pcs)

Parafusos sextavados internos
M10x45(7pcs)

“

Parafusos de cabega
sextavada M10x30 (2pcs)

Parafuso hexagonal de
cabega redonda M10x16 (1pc)

Parafusos sextavados de
cabega redonda M8x60 (4pcs)

O

(f

Parafuso de cabega panela

Porca anti-afrouxamento

Auto-rosqueante (1pcs)

redonda plana M8x20 (4pcs)

cruzada M5x8 (12pcs) Junta ®10 (31pcs) M10 (24pcs)
ST4.8x13 Parafusos de cabega

Fio superior M8x12 (4pcs)

)

Parafusos de cabega
plana M10x25 (6pcs)

Parafusos de cabega
redonda plana M8x25 (4pcs)




ETAPAS DA MONTAGEM

Etapa N° [tem N° Nome Quantidade Item N° Nome Quantidade
Parafuso de cabega redonda
1 Montagem de porta pequena 1 A plana M10X120 4
Soldagem de quadros L
2 grandes 1 Porca de fixagdo M10 4
1 5 Componentes de conexao 2 H Junta © 10 2
inferiores
Parafuso de cabega redonda
6 Grupo de soldagem de suporte 1 B plana M10X25 8
30 Placa de blogueio 1




MONTAGEM DE PORTA PEQUENA N°.1 - 1 PECA

Etapa N° Item N° Nome Quantidade Item N° Nome Quantidade
43 Tubo quadrado 50x100 1 Q Porca rebite M10 8
Al Porca rebite M8 6

Etapa N°

Iltem N°

Nome

/4’%

v

g

Quantidade

Item N°

Nome

Quantidade

43

Tubo quadrado 50x100

Porca rebite M10

4




ETAPAS DA MONTAGEM

Etapa N° [tem N° Nome Quantidade Item N° Nome Quantidade
28 Capa de carretel de corda 1 J Parafuso de recesso cruzado 1
5x16
13 Arame de amarragao 1 Porca de fixagdo M10 5
7 Grupo de soldagem de eixo 1 H Junta® 10 6
grande
- ) Parafuso de cabega redonda
32 Cilindro de cabo fixo 1 E plana M10X16 1
2 10 Conjunto de soldagem esquerdo 1 26 Carretel de corda 1
com alga longa
Conjunto de soldagem direito i X L
1 com alca longa 1 3 Conjunto da polia de dire¢ao 1
C Parafusos de cabega plana 3 A Parafuso de cabega redonda 5
M10x45 plana M10x120
M Fio superior M8x12 2 29 Chave plana M8x25 1
27 Manga de metalurgia do pé ©®32 1




MONTAGEM DA LANCA N°.8 - 1 PECA

Etapa N° Item N° Nome Quantidade Item N° Nome Quantidade
47 Mola de liga de aluminio 1 E M10x16 plano redondo 2
48 Plugue 1 H Junta ® 10 2
50 Tubo quadrado 40x80 1 R Parafuso cabega de cilindro M8x12 2
51 Manga limite 2 55 Rolamento 61905 4
54 Contrapeso 1 49 Mola 1
56 Aco inoxidavel 1

Etapa N° Item N° Nome Quantidade ltem N° Nome Quantidade
47 Mola de liga de aluminio 1 D M10x30 plano redondo 1
48 Plugue 1 Q Porca estrela M10 1
49 Mola 1 57 Rolo de espuma 1
65 Bujao de tubo redondo ® 32 1 58 Tampa final de espuma 1
66 Capa de espuma 2 Z Cruz embutida 5x13 12




ETAPAS DA MONTAGEM

Etapa N° [tem N° Nome Quantidade Item N° Nome Quantidade
9 Conjunto de haste de espuma 1 N Parafusc;g iacall\zaog)a(ze;careada 2
16 Pino de corda 2 c Paraf”;‘iadneaca?gijéed""da 4
3 15 Polia ®105 4
31 Tampa final em aluminio 2 H Junta ®10 4
8 Montagem da langa 1 Porca de fixagao M10 4




CONJUNTO DE EIXO GRANDE N°.7 - 1 PECA

Etapa N° Item N° Nome Quantidade Item N° Nome Quantidade
51 Manga limite 2 R Cabega de cilindro M8x12 3
59 Placa de ajuste em ago inoxidavel 1

COMPONENTES DE SOLDAGEM DE SUPORTE
N°.8 - 1 PECA

Etapa N° Item N° Nome Quantidade Item N° Nome Quantidade

55 Rolamento 61905 2

CONJUNTO DE POLIA DE DIREGAD N°.3 - 1 PECA

Etapa N° Item N° Nome Quantidade Item N° Nome Quantidade

60 Bainha de Ferreiro 1

Parafuso de cabega escareada

T plana M5x10

1




ETAPAS DA MONTAGEM

Etapa N° [tem N° Nome Quantidade Item N° Nome Quantidade
M Fio superior M8x12 2 34 Placa de peso 15
17 Contrapeso 1 35 Trava de contrapeso 1
| Porca de fixagdo M10 4 21 Fixagao de eixo 6ptico 1
4 H Junta O10 4 D P tonca M6 2
4 Fixagao de almofada de assento 4 A Parafuso de cabecs plana 4
12 Contrapino C 1 24 Haste guia 2
20 Coluna de borracha redonda 2 33 Haste central de 15 furos 1

RS,




CONJUNTO DE SOLDAGEM COM ALCA

DIREITA N°11 - 1 PECA

Etapa N° Item N° Nome Quantidade Item N° Nome Quantidade
61 Punho de ©25x160mm 1 W Parafuso de cabega escareada 1
plana M8x25
62 Tampa final em aluminio 1 \ Fio superior M5x6 2
63 Tampa frontal em aluminio 1 U Porca estrela M8 1
e
=
&




CONJUNTO DE SOLDAGEM COM ALCA

ESQUERDA N°.10 - 1 PECA

Etapa N° Item N° Nome Quantidade Item N° Nome Quantidade
61 Punho de ©25x160mm 1 W Parafuso de cabega escareada 1
plana M8x25
62 Tampa final em aluminio 1 \ Fio superior M5x6 2
63 Tampa frontal em aluminio 1 U Porca estrela M8 1

CONJUNTO DE SOLDAGEM COM ALCA
ESQUERDA N°.17 - 1 PECA

Etapa N° Item N° Nome Quantidade Item N° Nome Quantidade
64 Guia de contrapeso 2
Contrapeso 1




ETAPAS DA MONTAGEM

Quantidade Item N°
25

Nome
Cabo metalico
5

Quantidade
1

W/
H

Diagrama de alinhamento do cabo de ago




ETAPAS DA MONTAGEM

Etapa N° [tem N° Nome Quantidade Item N° Nome Quantidade
Parafuso de cabega redonda
22 Encosto 1 P plana M8x25 4
Parafuso de cabega redonda
1 23 Almofada 1 G Phillips M5x8 4
. Parafuso de cabega redonda
18 Quadro de etiquetas 2 Y plana M8x20 4
19 Placa de protegdo 1 14 Placa de montagem pequena 4
%)
) §D f) 22 0
Vs me
;F”/@
s




